
 

 

  令和７年５月７日 

 

第５・６学年保護者 様 

 

静岡大学教育学部附属浜松中学校 

校 長  木村 真也 

 

学校説明会および授業公開のお知らせ 

 

立夏の候，皆様にはますます御健勝のことと拝察いたします。 

さて，小学校５・６年生児童及びその保護者の皆様を対象に，下記のように学校説

明会を開催いたします。附属浜松中学校の教育内容や学校行事などについての説明や

授業参観を通して，本校の特徴や教育内容についてより深く御理解いただけたらと願

っております。御多用中とは存じますが，是非御参加くださいますよう御案内申し上

げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年６月７日（土）午前９時 00 分 から 11 時 25 分まで 

（体育館受付 ８時 35 分 から ８時 55 分） 

 

２ 対 象  静岡県西部管内 各小学校５・６年生児童および保護者 

 

３ 日 程  ９時00分  全体会 

・本校の概要 

・入学者選考について 

       ９時35分から 授業公開 （11時25分まで）※自由解散 

               ※授業公開の詳細については，裏面を御覧ください。 

 

４ そ の 他 

 （１）事前の申し込みは不要です。上記の時間帯の中で，自由に御参加・御参観くだ

さい。 

（２）受付場所は，９時 30 分までは体育館入口，それ以降は昇降口となります。 

 （３）上履きを御持参ください。 

 （４）お車でお越しの場合は，以下のいずれかの場所に駐車してください。 

   ・中学校正門から入ってすぐ左手の「体育館南駐車場」 

   ・小学校正門から入ってすぐのロータリー奥の「小学校正門前駐車場」 

 （５）送迎の場合は，小学校正門入ってすぐの「ロータリー」で乗降してください。 

 （６）本参観は，本校受検の意志の有無及び合否判定には全く関係ありません。 

 （７）今後の説明会実施予定 

    10 月４日（土）入学者選考説明会（公開授業は行いません。） 

 （８）その他，御不明な点などがございましたら，下記担当まで御連絡ください。 

 
担 当 廣岡誠司(教頭) 
電 話 053-456-1331 

 
 
 
 



 

 

＜授業予定＞ ※ 参観の指定はありません。御自由に御参観ください。 

 
２校時 

（９時 35 分から 10 時 25 分） 
３校時 

（10 時 35 分から 11 時 25 分） 

７－１ 家庭 ７－１教室 保体 ７－１教室 

７－２ 英会話 ７－２教室 保体 ７－２教室 

７－３ 保体 ７－３教室 社会 ７－３教室 

８－１ 美術 ２Ｆ 美術室 理科 ３Ｆ 第２理科室 

８－２ 数学 ８－２教室 美術 ２Ｆ 美術室 

８－３ 社会 ８－３教室 英会話 ８－３教室 

９－１ 国語 ９－１教室 英語 ９－１教室 

９－２ 理科 ３Ｆ 第２理科室 数学 ９－２教室 

９－３ 音楽 
３Ｆ 音楽室 
（小学校校舎） 

国語 ９－３教室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

６／７(土) 授業参観等の駐車場・会場への御案内 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
１ お車で来校される場合は，以下の点に御注意ください。 

・上図の赤色の矢印はお車の経路，青色の矢印は徒歩，自転車でお越しいただく経路を表しています。 
・駐車場は上図の「Ｐ」の場所にありますので，いずれかの駐車場をご利用ください。 
 Ｐ① 中学校正門から入る → 体育館南駐車場 
 Ｐ② 小学校正門から入る → 小学校正門前駐車場 
・空いている駐車場に駐車してください。 
・安全確保と渋滞緩和のため，いずれの出入口においても右折での出入りはご遠慮ください。 
・事故を防ぐため，敷地内は「最徐行」でお進みください。 
・近隣の事業所や店舗などに駐車するのは，絶対におやめください。 
・お帰りの際は，来校時と同じルートをご利用ください。 

 
２ タクシーを御利用の方，送迎でお車を駐車されない方は，小学校正門から入った所にあるロータリーで乗降

してください。 
 
３ 御来校の際は，体育館入口にある靴箱（西館入口の靴箱を含む），または生徒昇降口の右手の空いている靴箱

を御利用ください。 
 

 小学校正門  中学校正門 

小学校体育館 

プール 

附属浜松小学校 

新校舎 
 

Ｐ① 
 

北門 

武道場 

テニス

コート 

附属浜松中学校 

校舎 

送迎 

乗降場所 

受付 

学校説明会会場 

受付（9:30 以降） 

生徒昇降口 

Ｐ② 
 


